
 COMUNE DI MARANO TICINO   
Provincia di Novara 

  

 
Copia 

 
ORDINANZA N° 13 del 13/05/2025 

Pubblicata il 14/05/2025 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO IN VIA SEMPIONE, 

TRATTO COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON VIA 
CIRCONVALLAZIONE - ROTATORIA LATO NORD E 
L'INTERSEZIONE CON VIA PARUZZOLA, E DIVIETO DI 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEGLI STALLI DI 
SOSTA IVI UBICATI, NEI GIORNI 16, 17 E 18 MAGGIO 2025 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

Nominato con decreto n° N° 8 DEL 05/11/2024 
 
Viste l’istanza prot. 2003 del 03.05.2025 e la successiva integrazione prot.2231 del 13.05.2025, 
presentate dal Sig. Conti Suma Rajan Edoardo, in qualità di Presidente della Pro Loco Pro 
Manifestazioni Maranesi, intese ad ottenere il divieto di transito e l’occupazione di suolo pubblico 
in via Sempione (tratto compreso tra la rotatoria con via Circonvallazione - lato nord e via 
Paruzzola) e negli stalli di sosta ivi ubicati, dalle ore 15.00 di venerdì 16.05.2025 alle ore 20.00 di 
domenica 18.05.2025, in occasione delle manifestazioni “AperiAIRC” e “Marano in BBQ”; 
 
Ritenuto necessario vietare la sosta negli stalli di sosta posti in via Sempione e di procedere alla 
chiusura al traffico di detta via, come meglio specificato in seguito, in modo tale da consentire lo 
svolgimento delle manifestazioni; 
 
Valutata l’opportunità di accogliere tali richieste al fine di garantire il regolare svolgimento della 
suddetta manifestazione e l’incolumità dei partecipanti; 
 
Visti gli articoli 107 e 109 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285; 
 

ORDINA 
 

1. Dalle ore 15.00 del giorno VENERDI’ 16.05.2025 alle ore 20.00 del giorno 
DOMENICA 18.05.2025, negli stalli di sosta posti in via Sempione, nel tratto compreso 
tra la rotatoria con via Circonvallazione - lato nord e via Paruzzola, è istituito, per tutti i 
veicoli, il divieto di sosta con rimozione forzata. 
 

2. Dalle ore 17.00 di SABATO 17.05.2025 alle ore 02.00 di DOMENICA 18.05.2025 e 
dalle ore 08.00 alle ore 21.00 di DOMENICA 18.05.2025, è istituito per tutti i veicoli, 
ad eccezione dei veicoli addetti alla manifestazione, il divieto di transito in via 
Sempione, nel tratto compreso tra la rotatoria con via Circonvallazione - lato nord e via 
Paruzzola. 



 COMUNE DI MARANO TICINO   
Provincia di Novara 

 

 
Il Sig. CONTI SUMA RAJAN EDOARDO, in qualità di presidente della Pro Loco Pro 
Manifestazioni Maranesi, è incaricato:  
di predisporre e far installare in loco 48 ore prima, l'apposita segnaletica stradale mobile verticale 
di cui agli obblighi e divieti ai punti 1 e 2, a norma del C.d.S. e del relativo regolamento.  
 
È' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica. 

 
La presente Ordinanza viene, altresì, pubblicata presso l’Albo Pretorio del Comune di Marano 
Ticino;  
 
Ai sensi dell’art. 3 c. 4 e 5 c. 3 della L. 7 agosto 1990 n. 241, il responsabile del procedimento è:  
il responsabile del Servizio di Polizia Locale Comandante Frattini Cristiano;  
 
 

AVVERTE 
 
Chiunque ne abbia interesse, altresì, che, contro la presente ordinanza, è ammesso ricorso al T.A.R. 
Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 
120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to: FRATTINI CRISTIANO 


